
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/AS/ASC/0021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de pruebas
radiodiagnósticas de Resonancia Magnética para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el
ámbito territorial de Cantabria

Valor estimado del contrato 19.206 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.730 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85150000 - Servicios de imaginería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La asistencia ambulatoria deberá prestarse desde un centro ubicado en la localidad de Santader
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Ver Acta de Adjudicación Adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7bdd119-f3e7-460a-8f00-37acb64d2994


Lugar

Sede social MAZ, Sala Museo

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil,2-4
(50001) ZARAGOZA España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 8.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.730 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

CENTRO RADIOLOGICO SARDINERO SLU
NIF B39499496

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.730 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Acta de Adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 25/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no más tarde de los 15 días hábiles siguientes aquel en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 14:00
Observaciones: En virtud de la D.A. 8ª del R.D. LEY 17/2020 DEL 5 MAYO se levanta la suspensión del procedimiento y
se da nuevo plazo para la presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición por parte del licitador de un equipo de resonancia magnética abierta (mejorando lo indicado en el PPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Disposición por parte del licitador de un equipo de resonancia magnética de 3 Teslas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Existencia de paradas de transporte público (bus, tren, metro, tranvía, autobús interurbano,..) o paradas de taxi a una
distancia inferior a 150 metros del centro concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Los canales de comunicación externa entre personal administrativo y sanitario entre MAZ y el centro:Información fluida
en tiempo y forma (Hasta 7 puntos)

: 7Ponderación 
Sistema de registro de la toma de datos inicial:Verificación de datos de filiación del paciente. (Hasta 2 puntos)

: 2Ponderación 
Sistema de registro de prestaciones e Historia Clínica Electrónica

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXuv0%2FW%2BiG1 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005376968 |  2020-054027 | Thu, 25 Jun 2020 13:31:07:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20660657277681263259446575113174807100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXuv0%2FW%2BiG17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

